## Diuini amoris. 81

mo alla purgatione della anima tua et ex-  
piatione di tutti i tuoi delitti. Non uoler  
adunque mancare di animo et non ti sgo-  
mantare, perc he in me uincetra ognis co-  
sa et del tutto riportara palma et vittoria.  
Habbi in me grandissima confiden-  
tia, io teco portato questa croce et teco  
la leuaro, persevera in tutte le buone o-  
pere et santi eserciti, et non ti riuoltar  
mai indrieto, et nō mancare dall'opera co-  
minciata di cercare et acquistare la mon-  
ditia et purita del cuore, et di fare pro-  
fito in tutte le virtu & crescere sempre  
nella uita uera spirituale, & perseverando  
ne i buoni concetti desiderii proponime-  
ti & operationi, con l'aiuto della gratia  
mia peruenirai al beato fine & riceverai  
la desiderata corona.

*Del combattere contra i viti, et tentazioni, et di  
alcuni rimedi. Cap. 57.*

M A sappi che questa corona si e quel  
palio, del qual dice il mio santo Aposto-  
lo, che tutti correno, ma uno solo piglia,  
& guadagna il palio, & chi e questo so-

## Pharetra

lo, certo altero non e che la perseueranza. Et dice che la corona si da a i vintori, & non e coronato, se non chi combattie. Tu debbi adunque intendere et sapere che se tu vuoi et desideri questa corona egli ti bisogna combattere, et questa pugna et combattimento tu lhai da fare contra i peccati, contra i uitii, et contra i difetti, et contra tutte le imperfessioni tue, et disopra io te ne ho fatto mentione dicendo, che tu gli debbi mouere, et far guerra continua, et infaticabile. Horsii adunque sorte et prudente a uincere, et superare, et spogliarti di tutti i uitii, le passioni, le imperfessioni, et i difetti dell'anima tua, quantunque piccioli et di tutte le male usanze, et cattivi costumi, et gesti. Et certo se tu mi ami perfettamente no ti debbe parere poco, ne picciolo tutto quello che mi offendere, et dispiace. Conferma adunque questo buono et stabile proponimento in te, et spesso riuoualo determinando uolere in te perseguitare i uitii, i peccati, et le i-

per-

## Diuini amoris. 82

perfectioni, et tutto quello che e contrario alia mia uolontade, et alla uita uera spirituale, et per niuna cosa mia uolare per negligentia cosa alcuna che mi piacia, imo con sommo studio et conato non intermettere, ne differire alcuna cosa, dellaqual sei debitrice, ma piu presto che puoi con strenuita, uigilantia, fidelita, et dintonione adimpirla, et ponterla perfettamente in esecutione, et fare sempre tutto quello che mi piace, et lasciare tutto quello che mi dispiace.